
 

 

Bestyrelsesmøde. 

Referat  

D. 20.marts Kl. 15.00 

Tilstede: Esther, Maj-Britt, Bente, Lotte, Jan, Jens, Håkon og Carsten (referent) 

Afbud: Janne 

1. Valg af mødeleder og referent 

Maj-Britt og Carsten 

 

2. Godkendelse af referat fra sidst 

Referatet blev godkendt uden kommentarer. 

 

3. Nyt fra Leder, Forperson, Næstforperson, bestyrelse 

Lotte: 

Kommunikationsstrategi for repræsentantskabsmøde til første 

repræsentantskabsmøde er udarbejdet og kommunikeret til medlemmerne. 

Hvad betyder det at det er et repræsentantskabsmøde, hvordan stemmer 

man, og hvem må stemme. Det er blevet drøftet, hvordan der svares på 

meget specifikke spørgsmål, som ikke er direkte relevante for 

repræsentantskabsmødet. Dvs. vi møder spørgsmålene positivt og anerkender 

og forklarer, hvorfor vi har gjort, som vi har gjort men inviterer indenfor til, på 

et andet tidspunkt, at spørger kan forklare, hvordan spørgeren mener RFC kan 

være et godt sted for alle at være. 

 

RFC holder lukket de tre dage før påske. Lotte er dog på arbejde, men holder 

kontoret lukket pga. møder hele dagen. 

 

På mandag holder Lotte møde med Albertslund - og Hvidovre Frivilligcenter 

om mulige samarbejdsflader i fremtiden. 

 

Sender §18 ansøgning for andet halvår af 2024 til Rødovre Kommune. 

Ansøgningen er tilrettet i.o.m. den ændrede strategi og det nuværende 

budget. Kommunens fokuspunkter vedr. ensomhed og tilflyttere er skrevet 



 

 

frem i ansøgningen. 

 

Lotte overtager på fredag RFC’s nye hjemmeside, som lanceres den 15/4 

2024. Lotte præsenterede hjemmesiden med det nye grafiske layout, og 

præsenterede også det nye online frivilligmatch og hjemmesidens nye 

menustruktur. Der var enighed i bestyrelsen om, at det er et flot produkt, der 

er kommet ud af anstrengelserne. 

 

Selvom hjemmesiden ikke er helt færdig og endnu ikke lanceret, kan 

bestyrelsen allerede nu besøge www.Rodovrefrivilligcenter.dk. 

 

Hjemmeplejen flytter lokaler den 8/4 2024, Lotte arbejder på, at RFC kan 

overtage lokalerne.  

 

Lotte har taget kontakt til jobcentret via kontakt fra konferencen DareGender, 

for at undersøge mulighederne for et fremtidigt samarbejde. 

 
Håkon 

Er inviteret til møde med RK beskæftigelsesudvalg og Rødovre 

Erhvervsforening for at fortælle om RFC. Jens gjorde i den forbindelse 

opmærksom på, at der er erhvervsvirksomheder, som tidligere har stillet 

regnskabsmedarbejder til rådighed for andre foreninger i Rødovre. 

 

Håkon og Carsten skal desværre ikke afholde Kom Videre Mand i Gentofte her 

i foråret, da pga. meget sent afbud ikke har været muligt for Gentoftes 

frivilligkoordinator at skaffe det nødvendige antal deltagere. 

 

Håkon er indstillet hos Socialdemokratiet til at blive opstillet som kandidat til 

Regionsrådet i 2025. Håkon vil i den kommende tid stå på gader og stræder 

for at gøre reklame for sit kandidatur. 

 

RK har givet en ekstrabevilling til RFC på DKK 65.000 til brug for, at RFC kan 

fastholde Lotte på fuld tid. 

 

Der er slået en Kassererbestyrelsespost og en Fundraising-bestyrelsespost op 

http://www.rodovrefrivilligcenter.dk/


 

 

på Frivilligjob.dk men p.t. er der endnu ikke nogen interesserede.  

 
Maj-Britt  

Orienterede om, at hun sammen med Lotte arbejder på at afdække, hvad der 

gør, at budgettet for Internet og Telefoni for 2023 er overskredet. 

 

4. Økonomi 
A. Endeligt regnskab, godkendelse og underskrift 

Regnskabet blev gennemgået og alle tilstedeværende 

bestyrelsesmedlemmer har skrevet under. Janne skriver under efter sin 

ferie.  

 

B. Budget 2024 til godkendelse 

Budgettet blev godkendt og fremlægges til vedtagelse på 

repræsentantskabsmødet i april. 

 

C. Godkendelse af strategi på baggrund af budget 

Håkon gjorde rede for at forretningsudvalget, p.b.a. det sene tidspunkt, 

hvor økonomien for 2024 er faldet på plads, ikke har haft mulighed for at 

lave oplæg med den endelige strategi og handleplan for den resterende 

del af 2024. 

 

Lotte viste det foreløbige oplæg til, hvordan en lagdelt strategi kan se ud, 

hvor det alt efter ressourcer vil være muligt at skalere op eller ned. På 

niveau 1 er tale om at drifte det, der skal til for at servicere RFC’s 

medlemsforeninger. På niveau 2 serviceres medlemmerne og nye frivillige 

matches med medlemmerne ud fra de nye frivilliges egne ønsker og 

behov. Niveau 3 indeholder yderligere egne tilbud om eksempelvis 

netværksgrupper og selvhjælpsgrupper. På niveau 4 lægges der yderligere 

lag på, det kan eksempelvis være social inklusion og i niveau 5 yderligere 

udvikling af eksempelvis civilsamfundstanken i samarbejde med RK eller 

andre eksterne parter. RFC kan evt. tænkes at blive / være behjælpelige på 

fremtidens ældreområde på dette niveau. 

 

Der er i bestyrelsen enighed om, at der ikke skal løftes mere, end der er 



 

 

ressourcer til i RFC, samt at der ikke skal igangsættes mere udvikling end 

der er ansatte til. Dvs. at udviklingsopgaverne skal afvente at allerede 

igangsatte tiltage som eks. frivilligmatch er afsluttet / godt i vej, men stadig 

med hensyntagen til at igangsatte tiltag fortsat skal driftes, når 

udviklingsprojektet er afsluttet. 

 

Der udspandt sig en diskussion om, at det er vigtigt, at der er fokus på 

ældre, i og med at en større og større del af befolkningen er ældre, ligesom 

en stor del af medlemmerne i RFC tilhører den ældre del af befolkningen. 

 

P.t. supporterer RFC medlemmerne og udvikler det de efterspørger og 

samtidig søges der midler til selvhjælp, dvs at der ikke arbejdes aktivt på at 

servicere specifikt ældre, men på at servicere medlemmerne som p.t. 

primært er ældre, der servicerer ældre.  

 

5. Ændring af forretningsorden/nyt medlem af forretningsudvalg 

Håkon orienterede om at forretningsudvalget består af leder, forperson, 

næstforperson samt kasserer. Dette opfylder vi ikke p.t. og Håkon foreslog 

derfor Maj-Britt træder ind i Forretningsudvalget, indtil der er fundet en ny 

kasserer. Bestyrelsen tiltrådte forslaget. 

 

6. Mailsvindel 
Håkon orienterede om, at der er bestyrelsesmedlemmer, som har modtaget 

falske mails, med Håkon som afsender, hvor Håkon anmoder om hjælp. 

Enkelte mails indbefattede forsøg på at franarre / -røve RFC penge. Håkon 

klargjorde, at han aldrig vil bede om hjælp pr mail til at oprette gavekort i 

RFC’s navn eller andre økonomiske transaktioner. Hvis der er 

bestyrelsesmedlemmer (eller andre), der alligevel modtager sådanne mails, 

opfordres alle til at tage direkte tlf. kontakt. 

 

7. Forberedelse af Repræsentantskabsmøde. Bilag 1 forslag til beretning. 

Håkon fik input til rettelser til det udsendte udkast til bestyrelsens beretning 

og sørger for at sikre overensstemmelse til den allerede udarbejdede FRIG-



 

 

afrapportering til Social og Boligstyrelsen. 

 

8. Næste møde 

10. april 2024, hvis der er indkomne forslag fra medlemmerne til 

repræsentantskabsmødet. 

 

Der holdes desuden et bestyrelsesmøde i umiddelbar forlængelse af 

repræsentantskabsmødet den 20/4, hvor første mødedato i maj måned 

fastlægges. 

 

9. Eventuelt 
Forretningsudvalget (FU) blev bedt om at forud for bestyrelsesmøderne at 

sende referaterne fra FU-møderne. Håkon og Carsten beklagede, at FU-

referaterne ikke er sendt ud forud for de sidste to bestyrelsesmøder.  

 

Esther foreslog, at der sendes blomster til Yvette. Lotte oplyste, at der 

allerede er blevet sendt blomster til Yvette, dengang Yvette fortsat var frivillig 

i RFC. 

 

Esther arbejder med at få en ny udstiller (Ellen) i RFC til sommer, men tænker 

også på at få de to kunsthold på Vandværket til at udstille uafhængig af 

hinanden efter næste udstiller er afsluttet. Esther har haft Lotte med på en 

introduktionstur til Vandværket. 

 

Jens sidder i bestyrelsen for Dorthe fonden. Fonden ejer den nederste etage i 

Dorthe Marie hjemmet. Lejeindtægter herfra udloddes til understøtning af 

aktiviteter for ældre. Jens vil kontakte cafeerne (de to nye grupperinger i RFC) 

og foreslå dem at søge midler til deres aktiviteter. Hvis de selv skriver 

ansøgningen, kan RFC om nødvendigt være behjælpelig med at kvalitetssikre 

ansøgningen. 


